
 U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 97/2023 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER LA PROGRESSIONE 

VERTICALE, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017, 

RISERVATA AI DIPENDENTI DELL’ATER DI POTENZA PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO” - CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1. 

LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI ED ALLA SEGRETARIA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

 

  

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno 26  del mese di  maggio, nella sede dell'A.T.E.R.  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                              (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
  
 

 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che con delibera dell’Amministratore Unico n. 04 del 30 gennaio 2023 si è proceduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice della selezione di cui all’Avviso portante il n. 0015975/2022 del 09.11.2022, 

relativo alla progressione verticale “PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E IN-

DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – CATEGORIA D, POSIZIONE ECO-

NOMICA D1”, come di seguito riportata: 

- Presidente: ing. Giovanni Di Bello; 

- Componente: avv. Romina Galiani; 

- Componente: ing. Guido Loperte; 

- Segretaria: sig.ra Luciana Fiore; 

- che l’art. 11 della Legge Regionale n. 10 del 31 gennaio 2002, richiamato al punto 4 della delibera 

dell’A.U. n. 04 del 30 gennaio 2023, stabilisce che ai componenti ed ai segretari delle commissioni 

giudicatrici nominate dalla Regione è corrisposto in relazione ai profili professionali ed alle categorie dei 

posti messi a concorso un compenso che, per i profili professionali collocati nella categoria “D” è di  euro 

X.XXX,XX; 

- che in data 24 febbraio 2023 sono stati ultimati i lavori della predetta Commissione giudicatrice; 

ATTESO che ai componenti ed alla segretaria della Commissione giudicatrice devono essere corrisposti i 

compensi spettanti nella misura complessiva di € X.XXX,XX; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 8 del 13.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 

e Pluriennale 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 157 del 21.03.2023, con la quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 9, della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di 

merito sul Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare la spesa complessiva di € X.XXX,XX per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si 

intendono integralmente richiamate; 

2)  di liquidare e pagare, in favore degli aventi titolo, gli importi di seguito specificati:   

 
PRESIDENTE TOTALE LORDO  IMPONIBILE RITENUTA  

DI 

 ACCONTO 

NETTO 

    20%    

ing. Giovanni Di Bello 

OMISSIS  

€ X.XXX,XX € X.XXX,XX € XXX,XX € X.XXX,XX 

Modalità di pagamento: 

Accredito su c/c - Codice Iban: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 



 - 3 - 

COMPONENTE TOTALE LORDO IMPONIBILE 

 

RITENUTA  

DI 

 ACCONTO  

NETTO 

    20%    

avv. Romina Galiani  

OMISSIS 

€ X.XXX,XX € X.XXX,XX € XXX,XX € X.XXX,XX 

Modalità di pagamento: 

Accredito su c/c -  Codice Iban XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
COMPONENTE TOTALE LORDO    IMPONIBILE 

 

RITENUTA  

DI 

 ACCONTO 

NETTO 

   20%    

ing. Guido Loperte  

OMISSIS 

€ X.XXX,XX € X.XXX,XX € XXX,XX € X.XXX,XX 

Modalità di pagamento: 

Accredito su c/c - Codice Iban: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
SEGRETARIA TOTALE LORDO IMPONIBILE 

 

RITENUTA  

DI 

 ACCONTO 

NETTO 

    20%   

Sig.ra Luciana Fiore  

OMISSIS 

€ X.XXX,XX € X.XXX,XX  

// 

 

€ X.XXX,XX 

Modalità di pagamento : 

con gli emolumenti mensili 

 
TOTALE € X.XXX,XX € XXX,XX € X.XXX,XX 

La presente determinazione, costituita da 5 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE n. 97/2023 

 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER LA PROGRESSIONE VERTICA-

LE, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017, RISERVATA AI 

DIPENDENTI DELL’ATER DI POTENZA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” - 

CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1. 

LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI ED ALLA SEGRETARIA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo Pignatelli) F.to Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

(F.to Vincenzo Pignatelli 

               

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                                   F.to Vincenzo Pignatelli 

 
 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data_________                                            F.to: Pierluigi Arcieri 

 
 


